IIOCTAHOBJIEHHE

25.12.2014 Ne 1197-1

r. EkatepunOypr

O BHeceHHH H3MeHEHHH B rocyJapcTBeHHYI0 mporpamMmy CBepaioBcKo# 061acTd
«ObecneyeHHe IMH300THYECKOTO H BETEPHHAPHO-CAHHTAPHOrO 6/1arono/iyYHst
CaepanoBckok o6aactu a0 2020 roga», yrsepxKIeHHYI0 NOCTAHOBJIEHHEM
IpaBuTeancTBa CBepanoBckoii 06aacTu oT 24.10.2013 Ne 1299-1111

PykoBoactBysice cratbeit 101 ObnactHoro 3akoHa ot 10 maprta 1999 roma Ne 4-O3
«O mpaBoBbIX akTax B CBepmuioBckoii obnmacty, [TopsakoM GopMHpPOBaHHS U peaTH3alUH
rocynapCTBEHHBIX nporpamMm CBepAsOBCKOH 001acTH, yTBEpkIEHHBIM MOCTAHOBJICHHEM
[lpaButenscrea CepmioBcko#t obmactu ot 17.09.2014 Ne 790-ITIT «O6 yTBepKIOEHHH
Ilopsnxa QopMHpOBaHHS ¥ pealu3alli¥ OCYIapCTBEHHBIX mporpaMM CBepIIOBCKOM
00nacTH», B LieJAX MOBBIEHHUA 3P(PEeKTHBHOCTH HCHONL30BAHHMSA OHOKETHBIX CPENCTB
IIpaBuTenscTBo CBEpLIIOBCKOM 00IaCTH
IOCTAHOBJIAET:

1. BHectr B rocynapcrBeHHyto nporpamMmy CBeputoBckoit obiactu «ObGecnedeHue
3MHU300THYECKOr0 H BETEPHHAPHO-CaHHUTapHOro Onaronomyunss CsepayioBckoil obnactu
no 2020 roma», yTBep)KAEHHYIO NocTaHoBeHHeM [IpaButenscTBa CBEpLIOBCKOM 061acTH
0T 24.10.2013  Ne 1299-ITIT  «OG6 yTBepXKOEHHH  TOCYHAPCTBEHHOM  NPOrpamMbl
Caepmtosckoit obnactu «ObecneyeHrne 3MH300THYECKOTO M BETEPHHAPHO-CAHUTAPHOTO
6naronomyuus CepmnoBckoit obmact mo 2020 roma» («O6nactHas razera», 2013,
08 Hoa6ps, Ne 525-529) ¢ u3MeHEeHHSMH, BHECEHHBIMH TIOCTaHOBIEHHeM [IpaBuTenbcTBa
Csepanosckoit obnactu ot 07.05.2014 Ne 382-T11, cnenyroue U3MEHEHH:

1) B rpade 2 cTpokn «OO6bemMbl HUHAHCHPOBAHHS TOCYIapPCTBEHHOM MPOrpaMMbI
10 rofiaM peaH3alldyy Maciopra:

yucno «3042155,3» 3aMeHHTh yHciaoM «2980585,0»;

yUCiIo «399469,1» 3aMeHUTh YHCIOM «367127,0%;

yucio «430662,2» 3aMeHHTh YHCIIOM «429281,4»;

yucio «451204,8» 3aMeHUTh YHCIIOM «428324,8%;

uncio «440204,8», otHocsameecs k 2017 rogy, 3aMeHHUTDb YHCIOM «435237,4»;

2) npuoxexue Ne | H3JI0XKUTH B HOBOM peflakiiK (IPUIIAraeTcs);

3) npuioxenue Ne 2 U3JI0XKUTh B HOBOM pelakivu (IIpHIaraeTcs).

2. KOHTpOJIb 32 HCIOTHEHHEM HACTOSIHIErO [IOCTAHOBJIEHHUSE OCTABJIAIO 3a COOOM.

3. Hacrosiee nocraHoBnenue oimy6nukoBath B «O6aacTHOH rasere».

IIpencenarens IMpaBurten

CsepmioBckoii obsactu J.B. Ilacnep

Ornievarano s Hpasieancrsa CepLIosckoi oGiac tit. akas Ne 106, 1iupaxk S000



K nocranosnenuro [IpaButenscraa

CaepanoBckoit obnactu
or_25.12.2014

No

1197-00

[Tpunoxenue Ne 1

K roCyJapCTBEHHOM IIporpamMme
«ObecrneyeHre 3MU300TUYECKOTO H
BETEPUHAPHO-CaHUTAPHOTro OJ1aronomy4us
CaepasioBckoii obnactu 10 2020 roga»

HEJIHA, 3AJAYM U LHEJIEBBIE IOKA3ATEJHN
peajn3alHH rocyapcTBeHHOH nporpammol «OGecneyeHne SNH300THYECKOTr0 M BETEPHHAPHO-CAHHTAPHOIO

Oonaronoayuns CeepanoBckoii o6aacru a0 2020 roga»

Ne Ne uenu, |HaumeHoBanue ueneH u 3anay, uenesbiX| EauHMua | 3HaueHHe LieEBOTO NOKa3aTeNs peaH3aLiH roCyJapCTBEHHOMN HcTouHHK 3HAYEHHIA
CTpO-| 3aJauH, nokasarejeii H3MepeHHs POrpaMMel nokasareneii
KH | LEJIeBOro 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020
nokasarens roja roj ron roj roj rof rog
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 1. IIporpamma «OGecneyenne 3MH300THYECKOT0 H BeTEPHHAPHO-CAHHTAPHOTO GJaronoay4ns CeepaaoBckoi 06aactu g0 2020 roga»
2 1.1. Ieqb 1. OGecneyenne CTORKOro MH300THYECKOr0 H BETEPHHAPHO-CAHHTAPHOTO 6/1aronoyuns B CaepayioBckoii 06J1aCTH
3 1.1.1. 3apnaua 1. Ilpeanynpexnenne n iuKkBHAanus Gosle3Hel sKHBOTHBLIX H HX JICUEHHE
4 1.1.1.1.  |LleneBoii nokazarens . npoueHroB | 100 100 100 100 100 100 100  |rocymapcTBEHHOE 3aJlaHHE

Jlons npoBeneHHbIX
NPOTHBO3MH300THYECKHUX MEPOTPHSTHI
OT 00LUEro KOJIHYEeCTBa
NpeXyCMOTPEHHBIX MEPONPUATHIA

Ha OKa3aHHe rocyAapCTBEeH-
HBIX YCIyT (BbIOJHEHHE
pabor) B cepe BeTepu-
HapHH roCyAapCTBEHHBIMH
YUPEXIACHHIMH BETEPH-
Hapuu CBepIIOBCKOMH
00J1aCTH, CBEJIEHUs O MpO-
THBO3MH300THYECKHX Me-
ponpuatusx (dopma |-BeT)




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1.1.2. |Henepo# noka3arens 2. NPOLECHTOB 0,5 0,5 0,4 0,3 0,3 0,2 0,2 |cBEmeHHs O MPOTHBOIMH-
Jlosia BbIABNEHHBIX GOJIBHBIX XKHMBOTHBIX 300THYECKHX MEpOIIpHS-
OT O61LEero Yucia UCCNeJOBAHHBIX THAX (opma 1-BeT),
JKUBOTHBIX Ha 3apa3Hbie H 0c060 cBeicHHs 00 3MU300TH-
ornacHble 601e3HH 4YecKoH obcTaHOBKE H
NpOBEAEHHE NPOTHBO3IIH-
300THYECKHX MEPOTIPHUSATHIA
NPOTHR I'MIIOIEPMAaTO3a
KPYITHOFO poraToro ¢KoTa u
CEBEPHBIX OJICHEH,
CBElIEHHA O Bone3Hsx peid
H IpYrHX ruApoOHOHTOB
(dopma 3-er)
1.1.2. 3anaua 2. OGecneuenne 6€300aCHOCTH NIPOAYKTOB *KHBOTHOBOACTBA B BE€TEPHHAPHO-CAHHTAPHOM OTHONIEHHHA
1.1.2.1. |LleneBo# mokasates 1. npoueHToB | 98 99 100 100 100 100 100  nocraHornenue [IpaBu-

Jlons MeponpHsATHif O NPOBEAEHHIO
BETE€PHHAPHO-CAaHUTAPHOH 3KCNEPTH3bI
NPH BBO3€, XPaHEHHH, nepepaboTke U
peaIu3aLiH )KHBOTHOBOAYECKOH
NPOMYKLMH, OCYLIECTBIEHHBIX C
cobntoaeHHeM BeTepHHAPHO-
CaHMTapHBIX TpeboBaHMii, OT o6LIero
4HCJIa MEPONPHATHH MO MPOBEAEHHIO
BETEPHHAPHO-CAHUTAPHOMN IKCIIEPTH3bI
TIpH BBO3€, XpPaHEHUH, nepepaboTke U
peany3alHH )KUBOTHOBOOYECKOH
NPOIYKUMH

TenbcTBa CBEpUTOBCKOI
obnacrtu ot 10.07.2013
Ne 898-ITIT «O6 yTBep*-
AeHuH H6a3oBoro (oTpac-
JIEBOTO) MEepeyHs rocy-
JapCTBEHHBIX YCIYyr
(paboT), oka3sIBaeMbIx
(BBINONHAEMBIX)
rocyAapCTBEHHLIMH
YUYPEXACHHAMH
Caepanosckoii obnactu B
cepe BeTepHHApHH»
(manee — nocraHoBNeHHE
I[IpaBuTenscrBa Ceepa-
JIOBCKOU obsiacTH or
10.02.2013 Ne 898-ITIT),
rocyaapCTBEHHOE 3aaHHe,
CBEJEHHS O BETEpPHHAPHO-
CaHMTapHOMH dKCHepTH3e
ChIpbA U MPOJYKTOB
YHBOTHOTO IIPOHCXOXK-
nenus (popma 5-Ber)




1 2 3 [ 4 1 s T 6 1 7 1 8 1 9 [ 10 [ 11 | 12

8 1.1.3. 3agaua 3. 3amuTa HaceJleHHA OT 6oJie3HeH, 0OLHX /11 YeJI0BeKa H d)KHBOTHBIX

9 1.1.3.1. |lleneBoii noka3zarens . npoueHToB | 98 99 100 100 100 100 100  [mocTaHoBnenue Ilpasu-
Jona n1abopaTopHbIX H TenbCcTBa CBEPAIOBCKOIA
PafMONIOrHYECKHX HCCIIENOBAHHH, obnactu or 10.07.2013
NPOBEJEHHBIX B COOTBETCTBHH C Ne 898-I1I1, rocynapcT-
TpeOGOBaHHAMH BETEPHHAPHOIO BEHHOE 3a/laHHE, OTYET O
3aKOHOJATENILCTBA, OT 001Lero Yucna BbISIBJIEHHH KAPaHTHHHBIX H
NpOBeIEHHBIX 1ab0PATOPHBIX H 0co60 onacHbIx 6onesnei
PaZMOIOrHYeCKUX HCCIIE0BAHHH HBOTHBIX MO pe3yJIbTaTaM

nabopaTOpHBIX Hccneno-
BaHu# (dopma 4-set-b)

10 1.1.3.2. |LleneBoii moka3zarens 2. npouexntoB | 38,8 54,2 69,4 69,4 69,4 69,4 69,4 |nocraHoBnenue [IpaBu-
Jlons npuBeeHHBIX B HajuIexkKallee TenbcTBa CBEPAIOBCKOMH
BETEPHHAPHO-CAHMTApHOE COCTOSHHE obnactu ot 19.10.2011
CHUOHpEA3BEHHBIX CKOTOMOFHJIbHHKOB Ne 1400-TITT «O6 yTBepx-
oT 0of11ero yucna noIexamux nenuu [onoxenus, cTpyk-
NPHBEECHHIO B HaJUIeXKalllee TYpbl U NPEJENILHOTO JIH-
BETEPHHAPHO-CAHHTAPHOE COCTOSHHE MHTa IUTATHOH YHCIIEHHO-

cTH /lenapTaMeHTa BeTepu-
HapuH CBepAIoBCKOH
obnactu» (nanee — rnoc-
TaHoBJeHHe [IpaBuTenscTBa
CaepaioBckoii obnactu
ot 19.10.2011 Ne 1400-ITIT)
11 1.2. Ieas 2. O6ecueuenne ncuoqnenns JlenapramenTom BeTepaaapaHE CBepAIOBCKO#H 00/1aCTH NOJIHOMOYHI B cepe BeTepHAADHE
12 1.2.1. 3anaua 1. KoopauHauus 1enTeJIbHOCTH FOCYAaPCTBEHHBIX YUPeX/ICHHH BETEPHHAPHH, NOABEIOMCTBEHHbIX /lenapTaMenTy BeTepuHapan
CsepaaoBckoii 061acTH

13 1.2.1.1. |lleneBoii moka3arens . MECTO HE HHXE| He He He He He He |pacniopsukeHue IIpaBu-
YpoBeHb MOKa3aTesIeH KauecTsa perTHHra 10 HIDKE | HWXKE | HIDKE | HIDKE | HIDKEe | HHKe |TesabcTBa CBEpIOBCKOH
($HHAHCOBOTO MEHEDKMEHTA, 10 10 10 10 10 10 |obaactu ot 20.09.2012

ocyu{ecrnmlemoro rJ1aBHbIM
pacnopsauTeNneM CpeaAcTB 06IacTHOro
OromxeTa

Ne 1837-PII «O nopsiake
NpoBeJCHH MOHHTOPHHTa
kauecTBa GHHAHCOBOTO
MEHEDKMEHTA, OCYILECT-
BJISEMOTO TJIABHBIMH
pacropsaaHTENSIMH CPEICTB
061aCTHOrO OlomKeTa»




3

| 4

5

6

7

8

9
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11

14

1.2.2.

rOCYARpCTBEHHOTO BETEPHHAPHOI0 HAA30pa

3axaga 2. Ocymectsiienne lenapramentom Berepunapun CBepaioBckoii 06aacTu PerHOHAJILHOIO

1.2.2.1.

IleneBoii mokazatens 1.

Hons nposeaeHHsIx JenapraMeHTOM
seTepHHapud CeepanoBckoi o6nacTu
IUTAHOBBIX [POBEPOK IOPUAHYECKHX JIHL]
H HHAMBHOYaNbHBIX NpeaNpHHAMaTeIei
B MPOLIEHTaX OT OOILEro KoJu4YecTa
3alUTaHUPOBaHHbIX IIPOBEPOK

NpPOLEHTOB

96

98

98

100

100

100

100

nocraHorjieHue [Iparu-
TenbeTBa Poccuiickoit
®enepaumu ot 05.04.2010
Ne 215 «O6 yTBepxaeHnu
[IpaBun noarotoBku
JOKJIaIoB 00 OCyIlEeCTRIIe-
HHH rOCYAapCTBEHHOrO
KOHTpOJIA (Haa3opa),
MYHHLMIAIbLHOTO KOHTPOJIS
B COOTBETCTBYOLHX
cdepax neaTeNbHOCTH H 06
3} eKTHBHOCTH TaKOrO
KOHTpOIA (Hagzopa»),
{manee — nocTaHoOBJIEHHE
IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickoii ®enepauyu ot
05.04.2010 Ne 215),
NIOCTaHOBJIEHHE
IIpaBurenscra
CaepasioBckoii obnacTu

or 19.10.2011 Ne 1400-I111,
IU1aH NpOBEAEHHA
IU1aHOBBIX NPOBEPOK
IOPUAHYECKHX JIUL U
HHIWBHIYaJbHBIX
npeanpyHUMaTeei

1.2.2.2

IeneBoii nokaszarens 2.

Jlons npoBepok, no pe3yasTaraM
KOTOPBIX MPHHATEI MEPbI (BO36Y>KAEHBI
aena 06 aIMHHHCTPaTHBHBIX
NpaBOHAPYLIEHHUSAX, HaJIOXKEHBI
aJIMHHHCTPAaTHBHbIE HAaka3aHHA), OT
06111ero YKcia NpoBepoK, Mo HTOram
KOTOPBIX OBLIH BBISBJIEHD]

NpaBOHapYyLUEHHs

[IPOLIEHTOB

100

100

100

100

100

100

100

nocraHoeseHue [IpaBu-
TenbeTBa Poccuiickoit
®denepaunu ot 05.04.2010
Ne 215




[ 2 3 | 4 [ s T e 7 1 8 | 9 [ 1w [ 11 | 12
17 1.2.3. 3agaua 3. Perncrpanns cneuHaancToB B cdhepe BeTepHHAPHH, 3aHAMAIOLIHAXCH NPeANPHHHMATEIbLCKOH NeSTEIbHOCTLIO HA TEPPHTOPHHA
CaepasioBcKoii 06J1acTh
18 1.2.3.1. |lleneBoit noka3arens 1. NPOLICHTOB 99 99 99 100 100 100 100  |nocraHoBneHue
Hons 3asBuTeseH, 3aperuCTPHPOBAHHBIX IMpaBurenscrea

B YCTAHOBJIEHHBIE CPOKH B Ka4€CTBE
CNELMATUCTOB B chepe BeTEpHHApHH,
3aHMMAIOLIMXCS MpeaNPHHHMATENILCKOH
JeSTeTbHOCTBIO Ha TEPPHTOPHH
CaepanoBckoii obacTH, oT 061ero
yKcia oOpaTHUBIIMXCS 32
NpeJoCTaBIeHHEM YCIIyTH U HMEIOLIHX
NpaBo 3aHUMAThCA JTAHHOH
JeSTeNbHOCTBIO

CsepanoBckoit obnactu

ot 20.03.2007 Ne 200-ITIT
«O peructpauuu
CIMELMAIUCTOB B cdepe
BETEPHHAPHH,
3aHHUMAIOLLIHXCA
NpeanpUHUMATENBCKOH
JEATEIBHOCTBIO Ha
TeppUTOpHH CBEPUTOBCKOM
obnacru»




II'TAH

K nocranosnenwuto IIpaButenscra

CaepanoBckoit obnactu

OT__ 25.12.2014  Ne

IIpunoxenue Ne 2

K rOCyJapCTBEHHOM Nporpamme

«Obecneuenue 3MMHU300THYECKOI'O U

1197-00

BeTEpHHAPHO-CaHUTApHOro GJiaromnony4us
CaepanioBckoii o6macty 1o 2020 roma»

MepPONPHATHII N0 BLINOJHEHHIO rOCyAapCTBEHHOM NMPOrpamMMbl
«OGecneyenne 3NMH300THYECKOr0 H BETEPHHAPHO-CAHHTAPHOIO
6smaronoayuyns CsepasioBckoii o6aacrn go 2020 roga»

Ne HaumeHoBaHHe MeponpUsaTHA/ O6beM pacxo/10B Ha BBIIONHEHHE MEPONIPHATHA 3 CYET BCEX HCTOYHHKOB PECYPCHOTO 0BeCeyeH s, Homepa
CTPOKH MCTOYHHKH PacXxofioB ThIC. pybnei LeJIeBbIX
Ha QPHHAHCUPOBaHHE BCEro 2014 ron 2015roa 2016 ron 2017rox | 2018 rox | 2019 rog 2020 rog | nokasareJiei,
Ha
IOCTHXEHHE
KOTOPBIX
HarpasJIeHbl
MEpONPUATHS
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11
1 Bcero no rocyzapcrBennoii 2980585,0 367127,0 429281,4 | 4283248 435237,4 |440204,8 |[440204,8 440204,8 X
nporpamme
B TOM YHCJIe
2 | denepanpHblii 6l0mKeT
3 |obnacTHol 6romkeT 2980585,0 |367127,0 4292814 | 428324,8 435237,4 |440204,8 [440204,8 440204,8 X
4 | B TOM uHcIEe cybcHanK X
MECTHBIM OlomkeTam
5 MECTHBIIT OlomKeT X
6 | BHeOIOKETHbIE HCTOYHHKH X




2

3

4

5

6

7

8

9

10

Meponpustue 1. Oka3zanue
(BBIMOJIHEHHE)
rocyaapCTBEHHBIX YCIIyr
(paboT) rocy1apcTBEHHBIMH
yupexaeHuaMu CBepAnoBcKoi
obsiact B cdepe BeTepuHapuu

2794018

335634,3

400211,8

400788,7

412874,6

414836,2

414836,2

414836,2

-

-

—_—— —

e o
b= ==

Meponpusrtue 2. [IpuBenenue B
HaJJiexkallee BETepHHApHO-
CaHHTapHOE COCTOSHHE
cHOHpes3BEHHbIX CKOTOMO-
THJIBHHKOB, NIEPENaHHBIX B
roCyAapCTBEHHYIO
cobcrBeHHOCTH CBEpAJIOBCKO#M
obnacTth, onpenenenue
IMUAEMHOIOT HUECKOH
6€30nacHOCTH TEPPUTOPHIA,
NpHIEraloLHMX K
cUbHpes3BEHHbIM
CKOTOMOTHJIbHHKaM

23406

10206,0

7700

5500

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.3.2

Meponpustue 3. ObecneueHue
AEATENIHOCTH
rocylapCTBEHHbBIX OPraHOB
(ueHTpasbHBIH annapar)

163161,0

21286,7

21369,6

22036,1

22362,8

25368.,6

25368,6

25368,6

1.2.1.]

Meponpustue 4. [IposeneHue
JlenapraMeHTOM BeTEpHHApHH
CeepanioBckoi obactu
TUTaHOBBIX MPOBEPOK IOPUIH-
YECKHX JIHLL U HHAWBHIYJIbHBIX
npeanpHHUMaTesneH

1.2.2.1,
1.2.2.2

Meponpustue 5. Ilpenocras-
JIEHHE roCy1apCTBEHHOMH
YCIIYTH MO perHCTPaLMH
CneuHaucToB B chepe
BETEPUHAPUH, 3aHUMAIOLLMXCA
NpeaNpPHHHUMATEIBLCKON
AEATENIbHOCTBIO HA TEPPHTOPUH
CaepuioBckoii obnactu

1.2.3.1




	

